
На основу члана 66. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/22),  члана 

31. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. 

закон, 47/218 и 111/21) и члана 3. Пословника Скупштине општине Житиште (''Сл. лист 

општине Житиште'', бр.39/2019), Скупштина општине Житиште на конститутивној седници 

одржаној дана  11. јула  2024. године доноси  

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦАМА И ОДБОРНИЦИМА ИЗАБРАНИМ 

НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2. ЈУНА 

2024. 

 

  I  Потврђују се мандати одборницама и одборницима изабраним на изборима за добрике   

Скупштине општине Житиште дана 2. јуна 2024. и то: 

1.  Ивана Петрић  са изборне листе  број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

2.  Предраг Амижић  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

3. Митар Вучуревић  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

4. Ђорђе Жужа  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

5. Лаура Петровић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

6. Александар Менг са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

7. Драгана Мркшић  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

8. Зоран Вукелић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

9. Јованка Ћургуз са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

10. Рајко Вујовић  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 



Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

11. Емануел Раша са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

12. Далибор Марковић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

13. Александра Радовић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

14. Светлана Бабић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

15. Марко Глигић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

16. Јелена Кнежевић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

17. Киш Чаба  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

18. Јоца Катић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

19. Хајналка Чикош Чапо  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим 

Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – 

Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

20. Атила Перки са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

21. Душан Милићев са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

22. Јанош Добаи  са изборне листе број 2.  Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  

Bálint -Савез Војвођанских Мађара-  др Балинт  Пастор 

23. Атила Патаи  са изборне листе број 2.  Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  

Bálint -Савез Војвођанских Мађара-  др Балинт  Пастор 

24. Корнелиа Киш са изборне листе број 2.  Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  

Bálint -Савез Војвођанских Мађара-  др Балинт  Пастор 



25. Беата Борош са изборне листе број 2.  Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  Bálint 

-Савез Војвођанских Мађара-  др Балинт  Пастор 

26. Љубинко Петковић са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ 

ЖИТИШТЕ 

27. Владо Ковачевић са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

28. Јелена Миленковић са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ 

ЖИТИШТЕ 

29. Изабела Врањин  са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

30. Бранислав Медаревић са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ 

ЖИТИШТЕ 

31. Мирћа Лелеа са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

II Мандат одборника траје 4 (четири) године, почев од дана потврђивања мандата. 

III Доношењем ове одлуке престаје мандат одборницима из претходног сазива 

изабраним на изборима за одборнике у СО Житиште за мандат 2000-2024 .  

      IV Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Житиште“ и на веб 

презентацији РИК-а.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 66. Закона о локалним 

изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/22 и 35/24) ,  члану 31. Закона о локалној самоуправи 

("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члану 3. 

Пословника Скупштине општине Житиште (''Сл.лист Општине Житиште '', бр.39/2019), 

којимa је утврђено да мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, да о 

потврђивању мандата одлучује Скупштина на конститутивној седници, јавним гласањем, на 

основу Извештаја Верификационог одбора. 

Изборна комисија Општине Житиште је Скупштини општине Житиште доставила  

Извештај o додели мандата кандидатима за одборнике са изборних листа које су добиле 

одборничке мандате, број:I-013-2/2024-27, са Решењем о додели манадата по редоследу на 

изборној листи, почев од првог кандидата са листе, у складу са чланом 63. Закона о локалним 

изборима и њима је издала Уверења о избору за одборнике Скупштине Општине Житиште  

Сагласно 6. Пословнику Скупштинe Житиште, а на основу Извештаја 

Верификационог одбора, сачињеног 11. јула 2024. године, утврђена је сагласност Уверења о 

избору за одборнике Скупштине општине Житиште, са Извештајем изборне комисије o 

додели мандата кандидатима за одборнике са Изборних листа које су добиле одборничке 

мандате. На основу члана 31. Закона о локалној самоуправи, одборницима је утврђено 

трајање мандата од 4 године, као и судска заштита мандата, а на основу члана 66. став 5. 

Закона о локалним изборима утврђено је да се против Одлуке о потврђивању мандата 

одборника може изјавити жалба вишем суду  у року од 7 дана од дана доношења одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем суду 

Зрењанин  у року од 7 дана од  од  дана доношења Одлуке. 

 

Република Србија 

Аутномна покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број:I-020- 11/2024 

У ЖИТИШТУ , дана 11. јула 2024. године 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Душан Милићев с.р. 

 


